a) corpora fehlt. b) es müßte wohl Lucio (III) heißen. c) sancte.

beatus Hierónimus inquit, unaqueque prouincia in suo sensu abundet et secundum rationabilem consuetudinem regionis illa iustitia circa medietatem uel tertiam uel quartam partem pro locorum diuersitatibus attenditur. Datum Laterani quarto idus martii pontificatus nostri anno secundo.

27.

Celestin III. verleiht dem Kloster Lérins das Recht des freien Begründnisses.

Lateran 1193 März 13.

Abschrift des Hilarius ab Aquis von 1674 e monumentis archivii cen. Lerinensis in C. Margarini Thesaurus historicus tom. III f. 533 Rom Vat. Arch. Arm. LIV t. 3.

Vgl. die Mandate Hadrians IV. von 1158 VI 13, Alexanders III. von 1179 XII 7 und Clemens III. von 1188 VI 17 (s. Nr. 7. 13. 23).

Celestinus episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis abbati et fratribus Lerinensibus salutem et apostolicam benedictionem. In eo sumus loco.

Datum Laterani tertio idus martii pontificatus nostri anno secundo.

28.

Celestin III. befiehlt den Erzbischöfen und Bischöfen, in deren Diözesen das Kloster Lérins Rechte besitzt, ihren Parrochianen unter Anathem Schädigungen der Klostergüter zu verbieten.

Lateran 1193 März 13.

Abschrift des Hilarius ab Aquis von 1674 e monumentis archivii cen. Lerinensis in C. Margarini Thesaurus historicus tom. III f. 533 Rom Vat. Arch. Arm. LIV t. 3.

Celestinus episcopus seruus seruorum dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, in quorum episcopatibus iura Lerinensis monasterii consistunt, salutem et apostolicam benedictionem. Quanto monasterium Lerinense ad tutelam sacrosanctae Romanæ ecclesiae specialiter pertinet, tanto pro defensione ipsius magis tenemur esse solliciti et, ne iura ipsius minui ualeant, attentiōri studio prouidere. Hac itaque ratione inducti, fraternitati uestrae per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatenus parrochianis uestris sub interminatione curetis anathematis prohibere, ne per se aut per homines suos res proprias monasterii uel

hominum suorum mobiles uel immobiles aut ecclesiarum subiectarum uel earum hominum rapere uel inuadere seu quocumque modo iniuste accipere aut retinere aut eis indebita grauamina uel molestationes inferre presumant. Quod si quis ausu temerario presumpserit et infra uiginti dies post harum susceptionem reatum suum non emendauerit, eum nullius appellatione obstante anathematis uinculo innodetis nec ipsum absoluere, quo usque per abbatem et fratres loci de emendatione certificati fueritis, aliquatenus attentatis. Datum Laterani tertio idus martii pontificatus nostri anno secundo.